

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
CANHOTINHO-PE

VENCEDORES DO PROCESSO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 003/2025

Processo Administrativo Nº 008/2025

Tipo: AQUISIÇÃO

AGENTE DE CONTRATAÇÃO: GILVANIA DO NASCIMENTO MOURA

Data de Publicação: 29/05/2025 10:00:54

TOTAL DO PROCESSO: 367.250,00

AMBIENTAL EMPREENDIMENTOS LTDA 21.636.958/0001-43 367.250,00

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 023 Lance: 367.250,00 Total: 367.250,00

Item: 1 Unidade: UN Marca: Obra Modelo:

Descrição: ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA - ADMINISTRAÇÃO LOCAL

Quantidade: 1 Val. Ref.: 34.480,02 Valor Unit.: 31.686,78 Total Item: 31.686,78

Item: 2 Unidade: M2 Marca: Obra Modelo:

Descrição: INSTALAÇÃO DA OBRA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA ALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS

Quantidade: 8 Val. Ref.: 560,08 Valor Unit.: 514,70 Total Item: 4.117,60

Item: 3 Unidade: M Marca: Obra Modelo:

Descrição: LOCAÇÃO DE MURO, INCLUSIVE EXECUÇÃO DE GABARITO DE MADEIRA (04816/ORSE)

Quantidade: 118 Val. Ref.: 1,41 Valor Unit.: 1,29 Total Item: 152,22

Item: 4 Unidade: M2 Marca: Obra Modelo:

Descrição: EXECUÇÃO DE ALMOXARIFADO EM CANTEIRO DE OBRAS, FORA DA PROJEÇÃO DA LAJE, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS.

Quantidade: 9 Val. Ref.: 795,33 Valor Unit.: 730,90 Total Item: 6.578,10

Item: 5 Unidade: M2 Marca: Obra Modelo:

Descrição: EXECUÇÃO DE SANITÁRIO E VESTIÁRIO EM CANTEIRO DE OBRAS, FORA DA PROJEÇÃO DA LAJE, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO.

Quantidade: 9 Val. Ref.: 1.162,69 Valor Unit.: 1.068,50 Total Item: 9.616,50

Item: 6 Unidade: UN Marca: Obra Modelo:

Descrição: ESTRUTURA DE MADEIRA PROVISÓRIA PARA SUPORTE DE CAIXA DÁGUA ELEVADA DE 1000 LITROS. AF_03/2024

Quantidade: 1 Val. Ref.: 8.031,73 Valor Unit.: 7.381,07 Total Item: 7.381,07

Item: 7 Unidade: UN Marca: Obra Modelo:

Descrição: MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE OBRA EM CENTRO URBANO OU REGIÃO LIMÍTROFE COM VALOR ATÉ O VALOR DE 1.000.000,00

Quantidade: 0,005 Val. Ref.: 395.657,11 Valor Unit.: 377.237,50 Total Item: 1.886,1875

Item: 8 Unidade: M2 Marca: Obra Modelo:

Descrição: SERVIÇOS PRELIMINARES - LIMPEZA MECANIZADA DO TERRENO C/ RETROESCAVADEIRA (VEGETAÇÃO REMOVIDA) E DESCARGA (09936/ORSE)

Quantidade: 2.400 Val. Ref.: 0,56 Valor Unit.: 0,51 Total Item: 1.224,00

Item: 9 Unidade: M3 Marca: Obra Modelo:

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
CANHOTINHO-PE

Descrição: INFRAESTRUTURA - ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROFUNDIDADE ATÉ 1,5 M (MÉDIA MONTANTE [REDACTED] POR TRECHO), RETROESCAV. (0,26 M3), LARGURA MENOR QUE 0,8 M, EM SOLO DE 1A CATEGORIA, LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_09/2024

Quantidade: 3,68 Val. Ref.: 10,63 Valor Unit.: 9,76 Total Item: 35,9168

Item: 10 Unidade: M3 Marca: Obra Modelo:

Descrição: ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROFUNDIDADE ATÉ 1,5 M (MÉDIA MONTANTE E JUSANTE/[REDACTED] HO), RETROESCAV. (0,26 M3), LARGURA DE 0,8 M A 1,5 M, EM SOLO DE 1A CATEGORIA, LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_09/2024

Quantidade: 44,31 Val. Ref.: 9,66 Valor Unit.: 8,87 Total Item: 393,0297

Item: 11 Unidade: M2 Marca: Obra Modelo:

Descrição: PREPARO [REDACTED] LARGURA MENOR QUE 1,5 M (ACERTO DO SOLO NATURAL). AF_08/2020

Quantidade: 132,95 Val. Ref.: 7,93 Valor Unit.: 7,28 Total Item: 967,876

Item: 12 Unidade: M2 Marca: Obra Modelo:

Descrição: LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIER, ESPESSURA DE 5 CM. AF_01/2024

Quantidade: 132,95 Val. Ref.: 44,91 Valor Unit.: 41,27 Total Item: 5.486,8465

Item: 13 Unidade: M3 Marca: Obra Modelo:

Descrição: PEDRA AR [REDACTED] AREIA 1:3, 40% DE ARGAMASSA EM VOLUME - AREIA E PEDRA DE MÃO COMERCIAIS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_08/2022

Quantidade: 224,28 Val. Ref.: 632,46 Valor Unit.: 581,22 Total Item: 130.356,0216

Item: 14 Unidade: M3 Marca: Obra Modelo:

Descrição: EXECUÇÃO [REDACTED] DE ATERRO DE ATERRO (95% DE ENERGIA DO PROCTOR [REDACTED] ANTEMENTE ARGILOSO, EM CAMADAS COM ESPESSURA DE 20 CM - EXCL [REDACTED] TRANSPORTE E SOLO. AF_09/2024

Quantidade: 3.310,78 Val. Ref.: 11,83 Valor Unit.: 10,87 Total Item: 35.988,1786

Item: 15 Unidade: M3 Marca: Obra Modelo:

Descrição: ESCAVAÇÃO [REDACTED] ARGAMASSA E DESCARGA EM SOLO DE 1A CATEGORIA COM TRATOR DE ESTEIRAS (170HP/LÂMINA: 5,20M3). AF_07/2020

Quantidade: 3.310,78 Val. Ref.: 15,70 Valor Unit.: 14,42 Total Item: 47.741,4476

Item: 16 Unidade: M3XKM Marca: Obra Modelo:

Descrição: TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020

Quantidade: 23.175,46 Val. Ref.: 2,22 Valor Unit.: 2,04 Total Item: 47.277,9384

Item: 17 Unidade: UN Marca: Obra Modelo:

Descrição: DRENAGEM - DRENO BARBACÃ, DN 75 MM, COM MATERIAL DRENANTE. AF_07/2021

Quantidade: 149 Val. Ref.: 36,01 Valor Unit.: 33,09 Total Item: 4.930,41

Item: 18 Unidade: M Marca: Obra Modelo:

Descrição: CANALETA MEIA CANA PRÉ-MOLDADA DE CONCRETO (D = 20 CM) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021

Quantidade: 112,5 Val. Ref.: 49,92 Valor Unit.: 45,87 Total Item: 5.160,375

Item: 19 Unidade: UN Marca: Obra Modelo:

**SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
CANHOTINHO-PE**

Descrição: CAIXA ENTERRADA HIDRÁULICA RETANGULAR EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIMENSÕES INTERNAS: 0,6X0,6X0,6 M PARA REDE DE ESGOTO. AF_12/2020

Quantidade: 1 Val. Ref.: 663,11 **Valor Unit.: 609,39** Total Item: 609,39

Item: 20 Unidade: M Marca: Obra Modelo:

Descrição: TUBO DE PVC CORRUGADO DE DUPLA PAREDE PARA REDE COLETORA DE ESGOTO, DN 200 MM, JUNTA ELÁSTICA - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_01/2021

Quantidade: 29 Val. Ref.: 123,43 **Valor Unit.: 113,43** Total Item: 3.289,47

Item: 21 Unidade: M Marca: Obra Modelo:

Descrição: DRENO EM MURO DE CONTENÇÃO, EXECUTADO NO PÉ DO MURO, COM TUBO DE PVC CORRUGADO RÍGIDO PERFURADO, ENCHIMENTO COM BRITA, ENVOLVIDO COM MANTA GEOTÊXTIL. AF_07/2021

Quantidade: 128 Val. Ref.: 122,41 **Valor Unit.: 112,49** Total Item: 14.398,72

Item: 22 Unidade: M3 Marca: Obra Modelo:

Descrição: ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA. AF_09/2024

Quantidade: 13,52 Val. Ref.: 109,12 **Valor Unit.: 100,28** Total Item: 1.355,7856

Item: 23 Unidade: M3 Marca: Obra Modelo:

Descrição: REATERRO MANUAL DE VALAS, COM COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO. AF_08/2023

Quantidade: 9,63 Val. Ref.: 31,66 **Valor Unit.: 29,09** Total Item: 280,1367

Item: 24 Unidade: M2 Marca: Obra Modelo:

Descrição: SERVIÇOS DIVERSOS - LIMPEZA GERAL

Quantidade: 2.400 Val. Ref.: 2,88 **Valor Unit.: 2,64** Total Item: 6.336,00

AUTORIDADE: DENISE MARIA QUIRINO VIANA DE SANT'ANA SA

